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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کریســمس ۱۰- حبه خشک شده انگور- نویسنده انگلیسی 
نمایشــنامه دکتر فاســتوس- پیش مقدمه مکالمه تلفنی 
۱۱- اثر موسیقایی طولانی که مانند نمایشنامه از چند پرده 
تشــکیل می شــود- غذای روزه داران در سحر- در توضیح 

کلام به کار می رود ۱۲- گودال- مسیر مسابقه اسب دوانی- 
جوی طبیعی- اصل هر  چیز ۱۳- رمانی به قلم آلبر کامو- 
تبهکار ۱۴- از الفبای انگلیسی- غریبه نیست- زنده باد آذری 

۱۵- مخفی- لوکس- نوشین، گوارا

افقی: 
 ۱- بخشــی از اندام گیــاه- آگاهی- از کشــورهای 
و  جــذاب   -۲ اول  جهانــی  جنــگ  در  متحدیــن 
دوست داشــتنی- هماهنگ ۳- وقتی برای همســایه 
باشــد غاز اســت- از اختراعات ادیسون- هرچیز بسیار 
تلخ ۴- ســمیع- تاراج- آخرین مرحله زیبایی شناختی 
که در اثر خوشنویس ظاهر می شود ۵- آبکی- باشگاه 
فوتبــال ترکیه ای- خشــت پخته لعابدار ۶- اشــاره- 
گرامی- ساییدن ۷- پرنده ای از راسته شکاریان- نشانه 
اختصاری ســازمان بهره وری انرژی ایــران- چیزهایی 
که از نظر شــرع حرام اســت ۸- دوبیتــی محلی- از 
تیم هــای فوتبــال اســپانیا ۹- ضلالــت- از طرح های 
شناخته شــده فرش دســتباف ایرانی- نصف ۱۰- میوه 
تابســتانی- ناتمام- درخت جوان ۱۱- نان شب  مانده- 
محل شــهادت دکتر چمران- چیز ۱۲- سوره مورچه- 
توتیا- عارفان ۱۳- پســر ناخلف معاویه- اولین رقم از 
سمت راست عدد- دومین مهره گردن ۱۴- مقدار بسیار 
اندک و ناچیز- خاندان پیامبر اســلام(ص) ۱۵- فرمانی 

نظامی- مهربان- چاهکن 

عمودی: 
۱- ظلــم و جــور- حبل الوریــد- ســند مالکیــت 
غیررســمی ۲- نام قدیم بیت المقدس- اقامت گزیده- 
پارچه اســتریل زخم  بندی ۳- ممنوع- مکتبی فلسفی 
که ماده را بنیاد هســتی می داند ۴- فشــار برای راندن 
چیزی- نوعی بیماری واگیر عفونی- مســتقیم- تحت 
۵- نام چند تن از پادشاهان اشکانی بود- فراموش کار- 
انبار گندم ۶- پشــت سر- منســوب به یمن- بدزبان و 
بی حیا ۷- قبیله- خانه خدا- واحد  اندازه گیری مقاومت 
الکتریکــی- چوب خوشــبو ۸- کش لقمــه- حماقت 
۹- قیمت بازاری- پرنده ای شــناگر- بی نظیر- درخت 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آغاز عرضه بدون محدودیت 
شیرخشک در داروخانه های 

سراسر کشور
ایرنا: سرپرســت اداره کل فراورده های 
طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو 
از اعمال اصلاحات در دســتورالعمل های 
مرتبط با توزیع شیرخشک در کشور خبر داد 
و گفت: عرضه شیرخشــک از امروز بدون 
هیچ گونه محدودیت و براســاس تقاضای 
مصرف کنندگان در داروخانه های سراســر 

کشور انجام می شود.
علــی صفــا افــزود: عرضــه بــدون 
راســتای  در  شیرخشــک  محدودیــت 
تســهیل دسترســی مصرف کننــدگان به 
شیرخشــک  مورد نیــاز و البته بــا نظارت 
دقیق مسئولان فنی در داروخانه ها انجام 
می شــود. او اظهار کرد: برای جلوگیری از 
داروخانه ها  احتمالی،  سوءاســتفاده های 
موظف هستند از فرد متقاضی شیرخشک 
کارت شناســایی کودک را درخواســت و 
رؤیت کنند که این اقدام به منظور اطمینان 
از توزیع مناســب محصول به متقاضیان 
واقعی انجام می شــود. صفــا تأکید کرد: 
فهرست به روزرسانی شــده توزیع کنندگان 
شیرخشک به  طور مستمر به معاونت های 
غذا و دارو در سراسر کشور ارسال می شود 
تا رونــد نظارت بر فعالیــت مراکز پخش 
نیز به خوبی دنبال شــود. سرپرست اداره 
کل فراورده های طبیعی، ســنتی و مکمل 
سازمان غذا و دارو با تأکید بر لزوم نظارت 
دقیــق  بر فعالیت توزیع کننــدگان و مراکز 
پخــش شیرخشــک گفــت: در صــورت 
مشــاهده هرگونه تخلــف در روند توزیع، 
این موضوع بلافاصله به حوزه های مرتبط 
گزارش خواهد شد. او افزود: ارتقای کیفی 
فرایند توزیع و افزایش ســطح دسترســی 
مصرف کنندگان و همچنیــن جلوگیری از 
هرگونــه نابرابری در عرضــه محصول از 
اهداف اصلی اصلاح دستورالعمل توزیع 
شیرخشک در کشور است. شیرخشک یکی 
از محصــولات پرمصرف در بین کودکان با 
مصرف سالانه ۶۱ میلیون قوطی در کشور 
است که بخشی از این نیاز از محل واردات 
و بخشــی نیز با تولید کارخانجات داخلی 
تأمین می شــود. به دلیل آنکه شیرخشک 
جزء محصولات راهبردی در تغذیه کودکان 
به شمار می رود، جزء کالاهای مشمول ارز 
یارانه ای اســت و دولــت با هدف تضمین 
تغذیه کودکان محروم از شــیر مادر، آن را 
در سبد محصولات مورد حمایت خود قرار 
داده است. پیش بینی می شود تولید امسال 
از حــدود ۶۲ میلیــون قوطــی فراتر رود. 
تولیدکنندگان داخلــی با افزایش ظرفیت 
تولید و پایــداری در تأمیــن نیازها، نقش 
مهمی در این حوزه ایفا کرده اند. همچنین 
ورود بازیگران جدید به این صنعت، سهم 
درخور توجهــی در افزایش تولید و بهبود 
بازار داشــته اســت.   پیــش از ایــن، ارائه 
حــدود ۱۰ قوطی شیرخشــک یارانه ای به 
خانواده هــای دارای فرزند زیر دو ســال با 
ثبت کدملی نــوزاد در داروخانه ها به هر 
کودک امکان پذیر بود که اکنون عرضه آن 

بدون محدودیت شده است.

گزارش گزارش خبری

شرق: محمداسماعیل توکلی، رئیس مرکز اورژانس استان تهران، درباره لزوم دستگاه های 
نظارتی و پایش های روان ســنجی کادر اورژانس گفت: تنها دســتگاهی که در نظام جمهوری 
اســلامی ایران بدون هرگونه حکم قضائی وارد منزل مردم می شود، اورژانس است. هر فردی 
که بخواهد در حوزه خدمت رســانی ما وارد شــود، حتی اگر در سیســتم های هم رده ما بوده 
حتما آزمون های روان سنجی و تست هایی انجام می شود، متخصص ها و روان شناسان نظراتی 
می دهنــد و بعد از آن فرد جذب می شــود. چه بســا افــرادی برای جذب آمدنــد و ما آنها را 
رد کردیم. این ماجرا جزء الزامات ماســت و از گذشــته هم بوده، چیز جدیدی نیســت. در هر 
جامعه ای احتمال تخلف هســت که هم از سیســتم های داخلی و هم سیســتم های نظارت 

بیرونی استفاده می کنیم.
رئیس اورژانس تهران در شــروع برنامه اشــاره کرد که از ابتدای فروردین امســال، تاکنون 
مــردم بیش از دو میلیــون و ۴۰۰ هزار تماس بــا ۱۱۵ برقرار کرده اند که بیــش از یک میلیون 
مأموریت در پی این تماس ها انجام شد که ۱۵ درصد مرتبط با حوادث ترافیکی بود. امسال ۶۱ 
درصــد مأموریت ها با آمبولانس و ۳۹ درصد مأموریت ها با موتورلانس انجام شــد. اورژانس 
هوایی نیز ۳۳۵ سورتی پرواز در سال ۱۴۰۳ داشت و امسال رکورد سال گذشته را خواهیم زد و 
۴۰۰ مصدوم نیز با بالگرد به بیمارستان منتقل شده اند که در حال حاضر دو بالگرد فعال داریم 
که ســومی نیز به زودی تهیه می شود. امسال ۶۲ زایمان موفق در آمبولانس های استان تهران 

انجام شد. همچنین هزارو ۱۲۷ برگشت به زندگی و احیای موفق در آمبولانس انجام شد.
ایشان همچنین درباره افزایش میزان گازگرفتگی نسبت به سال دیگر اشاره کرد که متأسفانه 
امســال میزان گازگرفتگی نسبت به سال گذشــته یک درصد افزایش یافت و هزارو ۸۶۷ مورد 
مأموریت داشــتیم که ۳۷ مورد متأسفانه فوت کردند؛ این در حالی است که در ابتدای آذرماه 
فقط دو مورد داشتیم اما با افزایش سرما این میزان تلفات افزایش یافت. تحریم ها اثر بسیاری 
بر کار ما برای تهیه تجهیزات و خودروها دارد اما ما با ایجاد طرح های جدید ســعی می کنیم 

این  چالش ها را رفع کنیم.
او همچنین درباره اهمیت ســریع رســیدن بر بالین بیمار اضافه کرد: از آنجایی که ترافیک 
تهران  مشکل بزرگی است و ما نیز باید فورا بر سر بالین بیمار حاضر شویم، مخصوصا در بازار 
بزرگ تهران و ایام و مناســبت های خاص، اورژانس دونده راه اندازی شــد. همچنین با انجام 
برخی مطالعات به این نتیجه رسیدیم با یک وسیله کوچک تر از موتورسیکلت به بیمار برسیم. 
به همین دلیل اورژانس اســکوتر نیز راه اندازی می شــود که زمان رسیدن از ۳۵ دقیقه به ۱۳ 
دقیقــه کاهش می یابد. موتورلانس پیش رو، یکی از موفق ترین طرح های ماســت و تا به امروز 
پنج هزار مأموریت انجام داده است که در زمینه خریداری این موتورها، خیرین نیز به ما کمک 
کرده اند. در سال ۱۴۰۳، ۱۵۰ هزار مأموریت ترافیکی داشتیم که امسال این آمار نسبت به  سال 

گذشته ۱۱ درصد کاهش یافته و این نتیجه خدمات خوب پلیس راهور است.
توکلی درباره کاهش مزاحمت های تلفنی اشــاره کرد که در حــوزه مزاحمت های تلفنی 
با کمک رســانه ها و قوه قضائیه، میــزان تماس های مزاحم از روزی هزارو ۵۰۰ تماس به ۵۰۰ 
تماس کاهش یافت و امسال در مجموع ۱۱۲ هزار تماس مزاحم داشتیم. در حوزه طرح ۲۴۷ 
که مدیریت سکته حاد قلبی اســت، تمام  ناوگان به تجهیزات خاص مجهز شده اند و پایش و 

اخذ نوار قلب در آمبولانس انجام می شــود و ماهانه بیش از ۱۲ هزار و روزانه ۴۰۰ بیمار قلبی 
اورژانس اســتان تهران دارد. همچنین با استفاده از نرم افزار گلاسکو، نوار قلب در صحنه اخذ 
می شــود و تفسیر اولیه توســط همکار ما انجام می شود، سپس در مرکز، متخصص قلب نوار 
قلب را بررســی می کند و بیمار به بیمارستان مشخص اعزام می شود که این امر باعث کاهش 
مرگ ومیرهای ناشــی از سکته ها شــده و متوســط فوتی ماه به روزانه ۵۶ مورد کاهش یافته 

است.
رئیــس اورژانس تهران دربــاره عوارض آلودگی هوا اضافه کرد: مــا طی پنج ماه اخیر  ۱۵ 
هزار مأموریت قلبی و پنج هزار مأموریت تنفســی انجام داده ایــم که مرتبط با میزان افزایش 
آلاینده های جوی است. همچنین با اقدامات به موقع همکاران من، امسال سه هزار و ۱۲۸ نفر 
که دچار سکته مغزی شده بودند با طرح های جدید به زندگی بازگشتند و میزان معلولیت های 
ناشــی از آن کاهــش یافت. با تزریق کمتریــن منابع و اصلاح روند فعالیت ها، زمان رســیدن 

موتورلانس از ۱۷ دقیقه به ۱۱ دقیقه کاهش یافته و در آمبولانس به ۱۶ دقیقه رسید.
توکلی درباره حوادث چهارشنبه سوری اشاره کرد: امسال ۳۰۵ پایگاه به بهره برداری رسید 
و به زودی دو پایگاه جدید افتتاح می شود. تاکنون ۱۱ مورد حادثه چهارشنبه سوری داشتیم که 
مورد فوتی نیز داشتیم؛ بنابراین از مردم درخواست می کنیم این نوع حوادث را جدی بگیرند تا 

با مشکلات غیرقابل جبران آن درگیر نشوند.
ایشان درباره روایت های آزار در آمبولانس تهران که منتشر شده اضافه کرد: راوی موضوع 
را جور دیگری توضیح داده اســت. پرداختن به این موضوع، بیشــتر با هدف دیده شدن انجام 
شــده اســت. قوه قضائیه در زمان خود کار خود را انجام داده اســت. حکم فرد، عدم حضور 
این فرد در اورژانس پیش بیمارســتانی بوده است و نام برده از حوزه اورژانس پیش بیمارستانی 
خارج شده است. بســیاری از موضوعاتی که مطرح می شود به دلیل عدم آگاهی افراد است. 
بــرای مثال در حوادث ترافیکی، نیاز به معاینه لگن اســت که اگــر فردی این موضوع را نداند 

ممکن است برداشت اشتباهی از رفتار نیروهای اورژانس داشته باشد.
خبرنگار «شــرق» درباره ماجرای روایت های آزار و تجاوز در ماشین آمبولانس به بیمار که 
یکی از آن روایت ها را «شــرق» نوشته بود، در این نشست ســؤالی پرسید. «شرق» با اشاره به 
اینکه آزارگر جنسی می تواند در هر موقعیت و جایگاهی حضور داشته باشد و با این حال کادر 
درمان همیشــه در بین مردم به ویژه بعد از شــیوع کرونا مقبولیت و حتی تقدســی دارند، این 
ســؤال را مطرح کرد که با این حال، انتشار چنین روایت هایی اهمیت مسئله گزینش نیروهای 
اورژانــس را مهم می کنــد، آیا پایش روان و فیلترهای برای اســتخدام وجود دارد؟ توکلی در 
جواب گفت: تنها دســتگاهی که در نظام جمهوری اسلامی ایران بدون هرگونه حکم قضائی  
وارد منزل مردم می شــود، اورژانس اســت. هر فردی که بخواهد در حوزه خدمت رســانی ما 
وارد شود، حتی اگر در سیستم های هم رده ما بوده، حتما آزمون های روان سنجی و تست هایی 
انجام می شود، متخصص ها و روان شناسان نظراتی می دهند و بعد آن فرد جذب می شود. چه 
بسا افرادی برای جذب آمدند و ما آنها را رد کردیم. این ماجرا جزء الزامات ماست و از گذشته 
هم بوده، چیز جدیدی نیســت. در هر جامعه ای احتمال تخلف هست که هم از سیستم های 

داخلی و هم سیستم های نظارت بیرونی استفاده می کنیم.

حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد پِرتی در خدمات پزشکی
استفاده نابجا از منابع بیمه 

برای جبران ضعف مالی
ایسنا: مدیرعامل بیمه سلامت ایران با بیان اینکه به نظر می رسد حدود ۳۰ 
تا ۴۰ درصد پِرتی خدمات پزشکی داشته باشیم، درباره نظارت بر روند ارائه 
دارو و خدمات پزشکی گفت: نظارت باید همه جانبه و تلفیقی از نظارت حضوری 

و مجازی با استفاده از سیستم های جدید باشد و نباید نگاه کلی داشته باشیم.
دکتر محمدمهدی ناصحی در پاســخ به پرسشــی درباره چگونگی نظارت بر 
خدمات دارویی و درمانی و جلوگیری از مباحثی نظیر نشــت داروهای گران قیمت 
از زنجیره رســمی، اظهار کرد: موضوع نظارت بر روند ارائه خدمات چندین جایگاه 
دارد. بیمه  ســلامت به منظور برخورداری از منابــع برای ارائه خدمات و بر مبنای 
آیتم هایی کــه در اختیار دارد، نظارت ها را انجام می دهــد. اگرچه روند نظارتی را 
انجــام می دهیم، اما بــه دلیل اینکه مأمــوران بیمه ســلامت در اتاق های عمل 

بیمارستان حضور ندارند، از اتفاقات اتاق عمل اطلاعی نداریم.
او دربــاره میزان پِرتی دارویی و خدمات پزشــکی در کشــور گفت: با توجه به 
ســازوکارهای نظارتی که در اختیار داریم، به نظر می رســد حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
پِرتی خدمات پزشــکی داشــته باشــیم. البته موضوع پرتی خدمات پزشکی فقط 
مختص کشــور ما نیســت و در تمام دنیا وجود دارد، اما تصور می کنم میزان پرتی 

خدمات پزشکی ایران در مقایسه با دیگر کشورها بیشتر باشد.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران با بیان اینکه به  عنــوان مثال با پرتی 
دارویــی بیماران هموفیلی مواجه هســتیم، به  طوری  که برخــی از بیماران فقط 
از بخشــی از داروی خود را اســتفاده می کنند، خاطرنشان کرد: اگرچه میزان پرتی 
دارویی بیماران مبتلا به هموفیلی نســبت به ســال های گذشته کاهش یافته اما 
همچنان با این موضوع مواجه هســتیم. بیمــاران مبتلا به هموفیلی داروی مورد 
نیاز خود را دریافت می کنند اما گروهی از این بیماران فقط بخشی از داروی خود را 
مصرف می کنند و بخشی از این داروها ممکن است روانه ناصرخسرو یا مکان هایی 
از این دست شود و ممکن است برخی بیماران برای حل مشکلاتی که با آن مواجه 
هستند، به فروش بخشی از داروی مورد نیاز خود اقدام کنند. سازمان بیمه سلامت 
مکانیسمی به منظور جلوگیری از پرتی داروی بیماران هموفیلی در نظر گرفته و با 

این راهکار توانسته ایم یک میلیارد تومان در ماه صرفه جویی داشته باشیم.
ناصحی درباره راهکار پیشنهادی سازمان بیمه سلامت برای جلوگیری از پرتی 
دارویی بیماران مبتلا به هموفیلی خاطرنشان کرد: شرکت های پرستاری می توانند 
در کنار بیمه ها حضور داشته باشــند؛ به نحوی که بیمار با مراجعه به مکان های 
خاص، داروی خود را دریافت کند. این مکان ها میزان دارویی را دریافت کرده و به 
بیمار تزریق می کنند. در چنین شــرایطی دارو برای بیماران مصرف می شود و دارو 

در اختیار آنها قرار نمی گیرد.
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران درباره راهکارها برای پیشگیری از پرتی 
دارویی و تجهیزات پزشــکی توضیح داد: ســازمان بیمه سلامت ایران با معاونت 
علمی ریاســت جمهوری و شــرکت های دانش بنیان در حال همکاری است که از 
فناوری هوش  مصنوعی در تمام مراحل نظارتی اســتفاده کند. اســتفاده از هوش 
مصنوعی در روند نظارت سبب می شود نسبت به مسائل آگاه شویم. به طور مثال، 
اگــر فقط یک زانوی بیمار درد می کند و به پروتز نیاز دارد، باید فقط یک پروتز برای 
این بیمار در نظر گرفته شود و نباید چندین پروتز برای او در نظر گرفت. با استفاده 

از فناوری های نوین می توانیم بر چنین مسائلی نظارت کنیم.
ناصحی ادامه داد: هنگامی که میزان هزینه های صندوق بیمه سلامت ایران را 
در سال گذشته بررسی کردیم، متوجه شدیم که بیمارستانی در یکی از استان های 
کشــور یک خدمت را ۱۶ مرتبه در یک روز و یک ســاعت تکرار کرده است. ثبت ۱۶ 
مرتبــه یک خدمت در یک روز و یک ســاعت برای دریافــت منابع از بیمه یک کار 
غیراخلاقی است و سبب هدر رفت منابع کشور می شود. بیمارستان ها نباید ضعف 

مالی خود را به این طریق جبران کنند؛ چرا که چنین روشی منطقی نیست.
او با بیان اینکه نظارت ســازمان بیمه سلامت بر روند ارائه خدمات همه جانبه 
اســت، تصریح کرد: نظارت باید همه جانبه و تلفیقی از نظارت حضوری و مجازی 
با اســتفاده از سیســتم های جدید نظارتی باشــد و نباید نگاه کلی داشته باشیم. 
برنامه های نظارتی در حال اجراست اما فرایند نظارت ها باید به خوبی تعریف شود 
و تک تک سامانه ها باید از قواعد لازم برخوردار باشند. به طور مثال، افراد نمی توانند 
خدمــت MRI را بیش از دو مرتبه برای یک بیمــاری خاص دریافت کنند؛ اگر یک 
بیمار خدمت MRI را چهار مرتبه در ســال برای این بیماری دریافت کند، منطقی 

است که باید برای علت جویی به کمیسیون های مربوطه ارجاع داده شود.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران افزود: بخشــی از ضوابط در سامانه 

سرپایی بیمارستان ها وارد شده اما در بخش بستری وارد نشده است.

گزارش «شرق» از نشست اورژانس تهران

آزمون روان سنجی از نیروهای اورژانس 
گرفته می شود
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